

Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

<u>05^a (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 18^a (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA (2017 - 2020)</u> - 1^a PERÍODO (01/01/2019 À 31/12/2019) DE 2 DE MARÇO DE 2017

PEQUENO EXPEDIENTE

APROVADOS

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL - 03/2017 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PENTECOSTE DAS AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES PUBLICAS MUNICIPAIS E CONGENERES.

EMENDA MODIFICATIVA - 01/2017 - CAMARA MUNICIPAL

AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DE N° 03/2016, MODIFICA O PROJETO DE LEI DE N° 03/2016, QUE DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PENTECOSTE NA FORMA QUE INDICA.

REQUERIMENTO - 37/2017 – ZEZINHO XAVIER

SOLICITA A INSTALAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO ELETRONICA NO FINAL DA AVENIDA ANTONIO BRAGA DE AZEVEDO NO BAIRRO XV DE NOVEMBRO PROXIMO AO COMERCIO DO SENHOR VICENTINO ANDRADE.

REQUERIMENTO - 38/2017 - ZEZINHO XAVIER

SOLICITA A ILUMINAÇÃO DO CEMITERIO DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA.

REQUERIMENTO - 39/2017 -. ZEZINHO XAVIER

SOLICITA A AQUISIÇÃO DE UM CARRO DA SAUDE PARA ATENDER AS COMUNIDADES DA MALHADA, PEDRA BRANCA ILHA, MIGUÁ ILHA.

REQUERIMENTO - 40/2017 - VALDELICE BRAGA

SOLICITA A LIMPEZA DO CANAL PRINCIPALMENTE NAS IMEDIAÇÕES DO BAIRRO (PLANALTO DAS COMUNICAÇÕES) COM CAMPANHA DE CONSIENTIZAÇÃO AOS MORADORES DA IMPORTANCIA DE MANTER O CANAL LIMPO.

REQUERIMENTO – 41/2017 – ALLAN GALVÃO

E-mail: camaramunicipal_pentecoste@hotmail.com



Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

REQUER A CONTRATAÇÃO DE UM MEDICO CIRURGIÃO OBSTETRA PARA HOSPITAL REGIONAL MATERNIDADE VALE DO CURU.